
UCHWAŁA NR XII/145/2019
RADY POWIATU ŁUKOWSKIEGO

z dnia 20 grudnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łukowskiego

Na podstawie art. 12 pkt 1 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 i 1815) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do uchwały Nr VIII/84/2011 Rady Powiatu w Łukowie z dnia 6 września 2011 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Łukowskiego, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o:

1) powiecie - należy przez to rozumieć Powiat Łukowski,

2) radzie powiatu bądź radzie - należy przez to rozumieć Radę Powiatu Łukowskiego,

3) komisji - należy przez to rozumieć komisję Rady Powiatu Łukowskiego,

4) komisji rewizyjnej - należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Powiatu Łukowskiego,

5) komisji skarg wniosków i petycji – należy przez to rozumieć Komisję Skarg Wniosków i Petycji 
Rady Powiatu Łukowskiego,

6) klubach radnych - należy przez to rozumieć kluby radnych Rady Powiatu Łukowskiego,

7) zarządzie - należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu Łukowskiego,

8) staroście - należy przez to rozumieć Starostę Łukowskiego,

9) starostwie - należy przez to rozumieć Starostwo Powiatowe w Łukowie,

10) statucie - należy przez to rozumieć Statut Powiatu Łukowskiego,

11) przewodniczącym - należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Powiatu Łukowskiego,

12) wiceprzewodniczącym - należy przez to rozumieć Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Łukowskiego,

13) przewodniczącym komisji - należy przez to rozumieć przewodniczącego stałej lub doraźnej komisji 
Rady Powiatu Łukowskiego,

14) zwykłej większości głosów - należy przez to rozumieć liczbę głosów na "tak" ("za") większą od 
liczby głosów na "nie" ("przeciwko"), bez względu na liczbę głosów wstrzymujących się 
i nieważnych,

15) bezwzględnej większości głosów - należy przez to rozumieć liczbę głosów co najmniej o jeden 
większą od sumy pozostałych ważnie oddanych głosów "przeciw" i "wstrzymujących się",

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 stycznia 2020 r.

Poz. 74



16) bezwzględnej większości ustawowego składu rady - należy przez to rozumieć liczbę głosów "za" 
przewyższającą połowę ustawowego składu rady, a zarazem tej połowie najbliższą,

17) głosach "za" - należy przez to rozumieć głosy oddane za kandydatem lub uchwałą bez głosowania 
przeciw i wstrzymywania się od głosu,

18) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,

19) radnym - należy przez to rozumieć radnego Powiatu Łukowskiego,

20) sekretarzu - należy przez to rozumieć sekretarza Powiatu Łukowskiego,

21) skarbniku - należy przez to rozumieć skarbnika Powiatu Łukowskiego.

22) biurze rady powiatu - należy przez to rozumieć wyodrębnioną komórkę organizacyjną Starostwa 
Powiatowego w Łukowie,

23) "głosowaniu jawnym" lub "głosowaniu jawnym imiennym" - należy przez to rozumieć głosowanie 
za pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 
radnych, a gdy z przyczyn technicznych nie jest to możliwe należy przez to rozumieć głosowanie 
imienne,

24) sms – należy przez to rozumieć krótką wiadomość tekstową realizowaną za pośrednictwem 
operatora telefonii komórkowej,

25) system, system do obsługi posiedzeń rady – należy przez to rozumieć system elektroniczny 
dedykowany do obsługi rady powiatu, który pozwala na pełną obsługę i archiwizację danych 
związanych z działaniem rady.”;

2) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do zakresu działania powiatu należy wykonywanie określonych ustawami zadań publicznych 
o charakterze ponadgminnym.”;

3) w § 10 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami powiatu określa uchwała rady 
powiatu.”;

4) w § 16:

a)  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W sprawach odwołania lub rezygnacji przewodniczącego i wiceprzewodniczących stosuje się 
przepisy ustawy.”,

b)  uchyla się ust. 4, 5 i 6. 

5) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. Rada powiatu obraduje na sesjach zwyczajnych.

2. Dla nadania odpowiedniego wyrazu wydarzeniom szczególnej rangi, przewodniczący zwołuje 
sesję uroczystą.”;

6) w § 19:

a)  ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Na wniosek starosty przewodniczący rady powiatu jest obowiązany wprowadzić do porządku 
obrad najbliższej sesji rady powiatu projekt uchwały, jeżeli wnioskodawcą jest zarząd powiatu, a projekt 
wpłynął do rady powiatu co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji rady. O uzupełnieniu porządku 
obrad przewodniczący informuje radnych po otwarciu sesji i prezentuje uzupełniony porządek obrad.”,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 74



b)  po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Porządek obrad sesji uroczystej obejmuje realizację celu jej zwołania.”.

7) § 20 otrzymuje brzmienie: 

„§ 20. 1. Zawiadomienia o sesjach zawierające miejsce, dzień, godzinę rozpoczęcia sesji wraz 
z porządkiem obrad, projektami uchwał wraz z ich uzasadnieniami i innymi materiałami przekazywane 
są radnym drogą elektroniczną za pośrednictwem systemu do obsługi posiedzeń rady najpóźniej na 7 dni 
przed terminem sesji. Termin ten nie dotyczy sesji zwoływanych w trybie §19 ust. 7.

2. Na indywidualne konta poczty elektronicznej radnych przydzielone przez starostwo przesyła się 
informacje o umieszczeniu zawiadomień. Dodatkowo można powiadomić radnych o umieszczeniu 
zawiadomień za pomocą sms.

3. Na wniosek radnego zawiadomienia i materiały, o których mowa w ust. 1 mogą być dostarczane 
listem poleconym w wersji papierowej na adres zamieszkania radnego za pośrednictwem poczty, kuriera, 
lub innego operatora, chyba że radny pisemnie wskazał inny adres do doręczeń.

4. Udostępnienie radnym tekstu zawiadomienia, projektów uchwał oraz innych niezbędnych 
materiałów w sposób określony w ust. 1, 2 lub 3 w terminie określonym w ust. 1, jest równoznaczne ze 
skutecznym doręczeniem.

5. W przypadku braku możliwości dostarczenia radnym zawiadomień, projektów uchwał i innych 
niezbędnych materiałów w sposób określony w ust. 1 i 2, dostarczenie odbywa się w sposób określony 
w ust. 3.

6. W przypadku pierwszej sesji w nowej kadencji zawiadomienia doręcza się listem poleconym lub 
pocztą kurierską.

7. Projekt budżetu, sprawozdanie z wykonania budżetu oraz raport o stanie powiatu wysyła się 
radnym, co najmniej na 14 dni przed rozpoczęciem sesji, na której mają być rozpatrywane, przy czym 
materiały na sesję, których przedmiotem są zmiany w uchwalonym budżecie wraz ze stosownym 
projektem uchwały wysyła się radnym w terminie, o którym mowa w ust. 1.

8. Na sesję rady powiatu przewodniczący rady może zaprosić posłów i senatorów Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz inne osoby lub przedstawicieli instytucji, jednostek organizacyjnych, podmiotów oraz 
organizacji społeczno - zawodowych.

9. Do udziału w sesji mogą zostać zaproszeni kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 
jednostek organizacyjnych powiatu.

10. O terminie sesji i porządku obrad przewodniczący rady może powiadomić lokalne media, 
przekazując im tematy obrad.

11. Na wniosek starosty przewodniczący rady zaprasza na sesję osoby przez niego wskazane.

12. Zarząd uczestniczy w sesjach rady powiatu.

13. W sesjach rady oraz obradach komisji mogą uczestniczyć z głosem doradczym sekretarz 
i skarbnik powiatu.”;

8) w § 21 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 

„2. O terminie, miejscu, przedmiocie obrad rady powiatu przewodniczący powiadamia społeczeństwo 
powiatu na 3 dni przed terminem posiedzenia, poprzez informacje w formie obwieszczeń publikowanych 
na stronie internetowej starostwa i wywieszanych w siedzibie starostwa. Obwieszczenia o sesjach 
zwyczajnych rady powiatu przesyła się także wójtom gmin z terenu powiatu na 7 dni przed sesją za 
pomocą e-mail na adres poczty elektronicznej gmin.”;

„3. O miejscu, terminie i tematyce posiedzeń sesji i komisji na żądanie zainteresowanych osób 
informacji udzielają pracownicy biura rady powiatu.”;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 74



9) w § 23 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Radni potwierdzają swoją obecność na posiedzeniu podpisem na liście obecności z chwilą 
przybycia na salę obrad, przy czym przewodniczący może zarządzić sprawdzenie obecności za pomocą 
systemu lub w inny sposób w celu sprawdzenia quorum w każdej chwili posiedzenia, w szczególności 
przed przeprowadzeniem głosowania.”;

10) w § 28:

a)  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przewodniczący rady udziela głosu radnym według kolejności zgłoszeń, jednak w uzasadnionych 
przypadkach może udzielić głosu poza kolejnością, w tym także członkom zarządu lub zaproszonym 
gościom.”,

b)  w ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) dotyczące porządku obrad,”,

c)  w ust. 5 uchyla się pkt 7 i 10. 

11) w § 29 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku stwierdzenia, że w wystąpieniu radny wyraźnie odbiega od przedmiotu obrad lub 
gdy treść albo sposób wystąpienia, a także, gdy jego zachowanie zakłóca porządek obrad albo powagę 
sesji - przewodniczący rady, po zwróceniu uwagi może:

1) przywołać radnego „do rzeczy”,

2) upomnieć radnego,

3) udzielić radnemu upomnienia z uprzedzeniem, że w przypadku dalszego nagannego zachowania 
zostanie odebrany mu głos,

4) z zastrzeżeniem ust. 4 odebrać radnemu głos, przy czym fakt ten odnotowuje się w protokole sesji.”;

12) w § 35:

a)  ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Prowadzący sesję zarządza głosowanie jawne, prosząc głosujących o oddanie głosu "za" lub 
"przeciw", albo "wstrzymującego się" po naciśnięciu odpowiedniego przycisku na urządzeniu 
umożliwiającym sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych wypowiadając słowa 
"zarządzam głosowanie" i "zamykam głosowanie".”,

„2. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne, które przeprowadza prezydium rady, 
z zastrzeżeniem ust. 3, 4 i 5 oraz § 38 ust. 4.”,

b)  w ust. 5 pkt 1 i 3 otrzymują brzmienie: 

„1) po zarządzeniu głosowania przez prowadzącego obrady wiceprzewodniczący rady wyczytuje kolejno 
alfabetycznie nazwiska radnych,”.

„3) głos każdego z radnych odnotowywany jest w protokole głosowania imiennego,”.

13) w § 37:

a)  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Komisja skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania przygotowuje opieczętowane pieczęcią 
rady powiatu karty do głosowania w liczbie radnych obecnych na sesji i objaśnia sposób głosowania.”,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 74



b)  uchyla się ust. 4. 

c)  w ust. 6 po lit. c dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) w przypadku większej ilości kandydujących osób niż miejsc do obsadzenia powyższe 
zasady stosuje się odpowiednio z dostosowaniem do potrzeb danego głosowania.”.

14) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38. 1. Wyboru na funkcję przewodniczącego rady i dwóch wiceprzewodniczących dokonuje rada 
powiatu, spośród dowolnej liczby kandydatów z grona radnych zgłoszonych przez radnych 
uczestniczących w sesji, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu rady, w głosowaniu tajnym, przy czym wybór na przewodniczącego rady odbywa się podczas 
odrębnego głosowania.

2. Wyboru starosty dokonuje rada, spośród osób zgłoszonych przez radnych uczestniczących w sesji, 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

3. Wyboru wicestarosty oraz pozostałych członków zarządu dokonuje rada na wniosek starosty 
zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym.

4. 1) Do komisji rewizyjnej rada wybiera kandydatów klubów zwykłą większością głosów, 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady oraz kandydatów spośród radnych 
zgłoszonych na sesji i samozgłaszających się deklarujących chęć pracy w komisji rewizyjnej, w ramach 
limitu miejsc o którym mowa w § 56 ust. 4, przy czym do tych wyborów stosuje się odpowiednio zasady 
podane w § 35.

2) W przypadku uzyskania przez kilku kandydatów, w ramach limitu miejsc, o którym mowa w § 
56 ust. 4, równej /największej/ ilości głosów "za", przeprowadza się wyłącznie w stosunku do nich 
głosowanie dodatkowe, odpowiednio według zasad przewidzianych w § 35 dla sytuacji gdy liczba 
kandydatów jest większa od liczby miejsc, na które będą przeprowadzone głosowania, a w 
przypadku uzyskania ponownie równej ilości głosów przez kandydatów głosowanie powtarza się.

3) Jeżeli trzykrotne głosowania, o których mowa w pkt 2 nie przyniosą rozstrzygnięcia, zaprzestaje się 
dalszych głosowań i rada może na wniosek przewodniczącego lub radnego uzupełnić porządek obrad 
na posiedzeniu, na którym przeprowadza się wybory, o punkt mówiący o podjęciu uchwały 
ustalającej ilość członków w komisji rewizyjnej, przy uwzględnieniu uregulowań § 56 ust. 1, 3 i 4.

4) W przypadku podjęcia uchwały, o której mowa w pkt 3, z przyczyn tam podanych, powtarza się od 
początku procedurę głosowania w stosunku do wybieranych do komisji rewizyjnej członków 
w ramach limitu miejsc, według zasad jak wyżej, przy czym nie powtarza się w takim przypadku 
wyborów kandydatów do komisji rewizyjnej zgłoszonych przez kluby.

5) Wyboru na funkcję przewodniczącego, zastępcę przewodniczącego, sekretarza komisji rewizyjnej 
rady powiatu dokonuje się odrębnie na każdego z nich, z grona wybranych członków komisji 
rewizyjnej, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady 
w głosowaniu imiennym według zasad podanych w § 35.

5. Wyboru na funkcję przewodniczących stałych komisji rady powiatu, rada dokonuje zwykłą 
większością głosów w głosowaniu imiennym odpowiednio według zasad podanych w § 35, w obecności 
co najmniej połowy ustawowego składu rady.

6. W przypadku, gdy I tura głosowania nie zakończy wyboru, o którym mowa w ust. 1, 2 i 3, 
przeprowadza się II turę, ograniczając ją do dwóch kandydatów, którzy w I turze uzyskali największą 
liczbę głosów.

7. W przypadku wyborów, o których mowa w ust. 1, 2, 3 i nieuzyskania wymaganej większości 
przez jednego zgłoszonego kandydata lub nierozstrzygnięcia wyboru dokonywanego spośród dwóch 
kandydatów w powtórnym głosowaniu, wymagane jest ponowne zgłoszenie kandydatów i powtórzenie 
wyborów od początku.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 74



8. Uchwała stwierdzająca wybór na funkcje i stanowiska, o których mowa ust. 1, 2, 3, 4 i 5 oraz 
uchwała stwierdzająca odwołanie z tych funkcji i stanowisk nie jest dodatkowo głosowana.

9. Odwołanie z funkcji, o których mowa w ust. 4 i 5 dokonuje się zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu jawnym z zastrzeżeniem 
ust. 10 i 11.

10. Rezygnacja radnego z członkostwa w komisji skutkuje automatyczną rezygnacją z pełnionej 
funkcji w komisji w dacie jej złożenia przewodniczącemu w formie pisemnej i nie wymaga jej przyjęcia 
przez radę.

11. Rezygnacja radnego z pełnionej funkcji w komisji wywołuje skutek w dacie jej złożenia 
przewodniczącemu w formie pisemnej i nie wymaga jej przyjęcia przez radę.”;

15) w § 40 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Projekty uchwał pochodzące od podmiotów wymienionych w ust. 1 pkt 2-6 przewodniczący może 
przekazać zarządowi celem ich zaopiniowania.”;

16) w § 42 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przewodniczący rady może dopuścić możliwość dodatkowego ustnego uzasadnienia projektu 
uchwały.”;

17) w § 48 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Protokół z sesji sporządza się w 1 egzemplarzu z przeznaczeniem do zbioru protokołów oraz 
udostępnia się w BIP.”;

18) w § 50 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Do zadań stałej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Łukowskiego należy:

1) rozpatrywanie skarg na działania zarządu i powiatowych jednostek organizacyjnych,

2) rozpatrywanie wniosków i petycji składanych przez obywateli,

3) po rozpatrzeniu spraw, o których mowa w pkt 1 i 2 i przedstawianie radzie stanowiska wraz 
z projektem uchwały zawierającej uzasadnienie.”;

19) w § 53 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Z posiedzenia komisji sporządza się w 1 egzemplarzu protokół z przeznaczeniem do zbioru 
protokołów.”;

20) w § 54 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Komisje, z zastrzeżeniem § 50 ust. 2 pkt 3, podejmują rozstrzygnięcia w formie opinii i wniosków 
uchwalonych w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
składu komisji. Wnioski odrzucone przez komisje umieszcza się na żądanie wnioskodawcy 
w sprawozdaniu komisji jako wnioski mniejszości.”;

21) w § 67 ust. 1 i ust. 3 otrzymują brzmienie: 

„1. Stosunek pracy na podstawie wyboru nawiązuje się ze starostą, wicestarostą i można nawiązać 
z pozostałymi członkami zarządu.”;

„3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy w stosunku do wicestarosty i pozostałych członków 
zarządu wykonuje starosta.”;

22) § 84 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 74



„§ 84. Statut i jego zmiany ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łukowskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady

Karol Ciołek

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 74


		2020-01-03T14:31:52+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




